
16

FAHRPLAN 
NACHTBUS
Nachtbus Linie 1: JURA-Volksfest • Merz Reisen
Wissing-Daßwang-Velburg-Neumarkt

Haltestelle	 Hinfahrt 	 Rückfahrt
Wissing, Schachtelweg*	 17:20	 1:30	
Ittelhofen*	 17:23	 1:27	
Freihausen*	 17:26	 1:24	
Schnufenhofen*	 17:31	 1:19	
Daßwang, Kirche*	 17:37	 1:13	
Willmannsdorf*	 17:41	 1:09	
Krappenhofen*	 17:43	 1:07	
Eichenhofen, Ort*	 17:47	 1:03	
Hollerstetten, Kirche*	 17:50	 1:00	
Velburg, St. Anna*	 17:56	 0:54	
Lengenfeld*	 18:02	 0:48	
Deusmauer*	 18:06	 0:44	
Günching*	 18:11	 0:39	
Neumarkt, Kurt-Romstöck-Ring	 18:30	 0:20	
* Bedarfsausstieg bei Rückfahrt			 

Nachtbus Linie 2: JURA-Volksfest • Arzt-Reisen
Schwarzach-Pyrbaum-Postbauer-Neumarkt	

Haltestelle	 Hinfahrt 	 Rückfahrt
Schwarzach*	 17:40	 1:40
Seligenporten, Espanstraße*	 17:43	 1:37
Seligenporten, Mitte*	 17:44	 1:36
Rengersricht, Erlenstraße*	 17:46	 1:34
Rengersricht, Kirchplatz*	 17:48	 1:32
Pyrbaum, Waldstraße*	 17:52	 1:28
Pruppach*	 17:59	 1:21
Neuhof*	 18:02	 1:18
Oberhembach*	 18:09	 1:11
Pyrbaum, Wolfsteiner Platz*	 18:13	 1:07
Pyrbaum, Neumarkter Straße*	 18:15	 1:05
Kemnath, Feuerwehrhaus*	 18:19	 1:01
Kemnath, Finkenweg*	 18:21	 0:59
Postbauer-Heng, Weizenfeld*	 18:22	 0:58
Postbauer-Heng, Gasthof Stiegler*	 18:24	 0:56
Köstlbach*	 18:26	 0:54
Tyrolsberg*	 18:28	 0:52
Neumarkt, Kurt-Romstöck-Ring	 18:40	 0:40
* Bedarfsausstieg bei Rückfahrt		



17

Nachtbus Linie 3: JURA-Volksfest • Merz Reisen
Wiesenacker-Lauterhofen-Neumarkt	

Haltestelle	 Hinfahrt 	 Rückfahrt
Oberwiesenacker*	 17:20	 1:10	
Unterwiesenacker, Abzw.*	 17:21	 1:09	
Prönsdorf, Ort*	 17:26	 1:04	
Habsberg, Kirche*	 17:30	 1:00	
Engelsberg*	 17:31	 0:59	
Nattershofen*	 17:35	 0:55	
Hillohe*	 17:38	 0:52	
Lauterhofen, Bahnhof*	 17:43	 0:47	
Trautmannshofen, Seeplatz*	 17:50	 0:40	
Neumarkt, Kurt-Romstöck-Ring	 18:10	 0:20	
* Bedarfsausstieg bei Rückfahrt			 

Nachtbus Linie 4: JURA-Volksfest • Federl Reisen
Dippersricht-Stöckelsberg-Berg-Neumarkt

Haltestelle	 Hinfahrt 	 Rückfahrt
Dippersricht, Ort*	 17:40	 1:40	
Traunfeld, Ortsmitte*	 17:42	 1:38	
Reicheltshofen*	 17:48	 1:32	
Stöckelsberg*	 17:52	 1:28	
Mitterrohrenstadt*	 17:56	 1:24	
Unterrohrenstadt*	 17:59	 1:21	
Unterölsbach, Ort*	 18:04	 1:16	
Langenthal*	 18:10	 1:10	
Sindlbach, Kriegerdenkmal*	 18:12	 1:08	
Oberölsbach*	 18:16	 1:04	
Meilenhofen*	 18:19	 1:01	
Berg, Sparkasse*	 18:22	 0:58	
Berg, Raiffeisenbank*	 18:23	 0:57	
Richtheim, Abzw.*	 18:26	 0:54	
Loderbach, Abzw.*	 18:27	 0:53	
Neumarkt, Kurt-Romstöck-Ring	 18:40	 0:40	
* Bedarfsausstieg bei Rückfahrt			 



18

Nachtbus Linie 5: JURA-Volksfest • Arzt Reisen
Breitenbrunn-Dietfurt-Berching-Neumarkt

Haltestelle	 Hinfahrt 	 Rückfahrt
Breitenbrunn, Schule*	 17:20	 1:35	
Dietfurt, Friedhof*	 17:27	 1:28	
Dietfurt, FWH*	 17:28	 1:27	
Dietfurt, Weiherstraße*	 17:29	 1:26	
Dietfurt, Bahnhofstraße*	 17:30	 1:25	
Töging, Sportplatz*	 17:34	 1:21	
Beilngries, Deutscher Hof*	 17:42	 1:13	
Beilngries, Neumarkter Straße	 17:44	 ----	
Beilngries, Frauenkirche*	 ----	 1:11	
Plankstetten, Ost*	 17:50	 1:05	
Eglasmühle, Abzw.*	 17:53	 1:02	
Berching, Maria-Hilf-Straße*	 17:56	 0:59	
Berching, Vorstadt*	 17:59	 0:56	
Berching, Neumarkter Tor*	 18:01	 0:54	
Rappersdorf, Ortsmitte*	 18:05	 0:50	
Pollanten, Süd*	 18:10	 0:45	
Pollanten, Nord*	 18:12	 0:43	
Mühlhausen, Am Rohrfeld*	 18:16	 0:39	
Mühlhausen, Raiffeisenbank*	 18:18	 0:37	
Mühlhausen, Meisenweg*	 18:20	 0:35	
Neumarkt, Kurt-Romstöck-Ring	 18:35	 0:20	
* Bedarfsausstieg bei Rückfahrt			 

Nachtbus Linie 6: JURA-Volksfest • Heider Reisen
Freystadt-Pavelsbach-Neumarkt

Haltestelle	 Hinfahrt 	 Rückfahrt
Forchheim (b. Freystadt)*	 17:40	 1:35	
Sulzkirchen, Kirche*	 17:44	 1:31	
Freystadt, Gewerbegebiet Süd*	 17:49	 1:26	
Freystadt, Bahnhof*	 17:51	 1:24	
Freystadt, Am Mühlbach*	 17:54	 1:21	
Mörsdorf, Ortsmitte*	 17:59	 1:16	
Ebenried, Kirche*	 18:03	 1:12	
Rohr*	 18:08	 1:07	
Möning, Kirche*	 18:14	 1:01	
Pavelsbach, Simonstraße*	 18:19	 0:56	
Pavelsbach, Cäciliastraße*	 18:20	 0:55	
Neumarkt, Kurt-Romstöck-Ring	 18:35	 0:40	
* Bedarfsausstieg bei Rückfahrt			 



19

Der Preis für ein Nachtbusticket beträgt 
2,50 € je einfache Fahrt.
Eine Gruppenermäßigung ist nicht möglich. Der Preis ist auf jeder 
Linie gleich, unabhängig von der Fahrtlänge. Fahrtberechtigt sind 
alle Personen. Sonderverkehr: andere Fahrkarten (VGN/RVV) 
werden nicht anerkannt!

Fahrtage:
Freitag,	 09.08.2024	 Donnerstag,	 15.08.2024
Samstag,	 10.08.2024	 Freitag,	 16.08.2024
Mittwoch,	 14.08.2024	 Samstag,	 17.08.2024

Nachtb
us-H

alte
stelle

n

P
ar

c 
d

’Is
so

ir
e

G6

Feuerwehr

St.-Florian-Straße

Ringstraße

Kurt-R
omstöck-Ring

Kurt-R
omstöck-Ring

Kurt-
Romstö

ck-R
ing

Kurt-
Romstö

ck-R
ing

Vo
lks

fe
st

plat
z

Neuer M
arkt

Lu
dw

ig
-D

on
au

-M
ai

n-
K

an
al

H
al

te
st

el
le

 N
ac

ht
bu

s

FRÖHLICHE 
STUNDEN AUF DEM 

WÜNSCHT IHRE 
FESTWIRTSFAMILIE HÄRTEIS

JURA-VOLKSFEST
NEUMARKT

www.haerteis.de




